habitatores et incolae vicecomitatus circumjacentis in regno Scotiae,

ob singularem, quern ad ordinem Fratrum Minorum regularis

Observantiae, devotionis gerunt affectum, et uberes animarum fructus,

quos ex eorum exemplari vita et assidua divinorum celebratione

proventuros sperant, terrena in coelestia felici commercio commutare

satagentes, suis expensis in aliquo loco congruo et convenient!, sub

invocatione de qua tibi ministro videbitur, unam domum in predicto

burgo pro perpetuis usu et habitatione eorundem Fratrum ordinis

Minorum regularis Observantiae, cum ecclesia, campanili humili,

&c. et aliis necessariis officinis construere et aedificare, sive construi

et aedificari facere summopere cupiant ;
et propterea Nobis fuit

supplicatum, ut tam honestae et religiosae petition! benevolentia

paterna de benignitate Apostolica annuere dignaremur; Nos,

itaque, qui divini cultus augmentum ubique et praesertim nostris

temporibus internis desideriis peroptamus, huiusmodi supplicationibus

inclinati, vobis ut in loco congruo, et sub invocatione ut supra, unam
domum praemissam cum ecclesia, campanili, &c. et aliis necessariis

officinis, pro perpetuis usu et habitatione dictorum Fratrum Minorum

regularis Observantiae, Provinciae Scotiae, erigendi, aedificandi et

construendi, seu erigi, aedificari et construi faciendi, illamque recipi-

endi et habitandi, ac domui huiusmodi, postquam constructa fuerit

et fratribus in ea pro tempore morantibus, quod omnibus et singulis

privilegiis et gratiis &c. uti, potiri et gaudere libere et licite possint et

valeant, auctoritate apostolica, tenore presentium, jure parrochialis

ecclesiae et cujuslibet alterius semper salvo, licentiam conccdimus et

indulgemus &c. Non obstantibus quibuscumque. Datum Romae

apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxxi Januarii,

Mdxxi, pontificatus nostri anno viii.
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LETTERS OF CONFRATERNITY

I. ROBERT ARBUTHNOT AND MARION
SCRIMGOR, his wyffe, ther reception in the Fraternitie

of the Ordour of Observantia, 1487. {^Spalding Club

Miscellany, II., 103.)

In Christo sibi carissimis, Roberto de Arbutlinot, domino eiusdem,

eiusque sponse, ac utriusque sexus prolibus, Deo ac beato Francisco

devotis, Frater Johannes Grohin, reverendissimi patris, Ministri

Generalis ordinis sacri Minorum, super omnes fratres eiusdem ordinis

cismontanarum partium, de observantia nuncupatos, Generaiis Vicarius,

Salutem in domino ac bonis perfrui sempiternis. Fervidus vestre

devotionis affectus, quem ad nostrum geritis ordinem, exigentia

digna requirit, ut, quia in temporalibus non possumus vicem vestre

caritati respondere, in spiritualibus tamen quantum nobis auctore

Deo suppetit, proutque nostris apud Deum servamus desideriis, et

quantum vestra promeretur caritas, vestris beneficiis gratitudinis

debito compensemus. Ouapropter, vos ad nostram confraternitatem

recipio, in vita pariter et in morte, plenam et specialem partici-

pationem omnium carismatum et operum meritoriorum, videlicet,

missarum, orationum, divinorum officiorum, devotionum, suffrag-

iorum, jejuniorum, vigiliarum, discipHnarum ceterorumque bonorum

spiritualium, tenore presentium vobis gratiose conferendo que

per fratres mihi subditos, sorores Sancte Clare, necnon fratres et

sorores de penitentia fieri dcderit Auctor omnium bonorum, Dei

Filius, ut multiplici suffragiorum adiuti presidio, et hie augmentuin

gratie et in futuro mereamini cterne vite praemia possidere, volcns

ut, dum obitus vester, quem Deus in longum ad bonorum operum
lucrosa exercitia protrahcre dignetur, in nostris denunciabitur capi-

tulis, pro vobis fiant orationes eedem cjuc pro prccipuis beiicfactoribus

nostris est in nostro ordine hactenus laudabiliter fieri consuetum.
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In cuius concessionis testimonium sigillum prefati officii mei cum
manu mea duxi presentibus appendendum. Datum in conventu nostro

Sancte Marie de Angelis apud Tholosam, provincie Aquitanie,

tempore generalis capituli super festo Penthecostes inibi celebrati.

Anno Domini millesimo cccc""" octuagesimo septimo.

I. Smaloysel, de mandato R. P., Vic. Gen.

2. LETTER OF CONFRATERNITY addressed

to Sir John Drummond of Drummond by Friar Oliver

Maillard, Ultramontane Vicar General of the Observa-

tines, from the Chapter General held at Toulouse, 1496.

Dated 27th May, 1496. {Copy, Mutton MSS., XII.,

38b, Adv. Lib. Edinburgh.)

DiLECTiS sibi in Christo, nobili et egregio viro, Johanni Drummond,
ac Domine eiusdem sueque nobilissime sponse, Elizabeth, cum
omnibus prolibus, Deo et beato Francisco devotis, frater Oliverius

Maillardi, omnium Fratrum Minorum cismontanorum, de Observantia

nuncupatorum, humilis servus et Generalis Vicarius, Salutem et pacem
ac bonis perfrui sempiternis. Licet familia nostra Observantina

universis Christicolis precibus et meritis et exemplis debeat suffra-

gari, illis praecipue tamen obligatur qui dilectione praecipua vel

elemosinarum largitione vel subsidio eam amplectantur ; proinde,

quia sic singulariter, ut mihi relatum est, dicte familie nostre afficimini,

ad confraternitatem nostram vos recipio, in vita pariter ac in morte,

specialem ac singularem participationem omnium bonorum spiri-

tualium, videlicet, missarum, divinorum officiorum, omnium jejuniorum,

abstinentiarum, disciplinarum, penitentiarum, praedicationum ceter-

orumque operum virtuosorum ac Deo acceptorum, que per fratres

prefate familie, sorores Sancte Clare et fratres et sorores de penitentia

sub mea obediencia degentes operari dignabitur, dementia Salvatoris,

quantum mihi conceditur ac quantum divine clementie acceptare

placuerit, proutque vestra desideria sive opera promerentur, vobis

gratiose conferendo et peculiariter elargiendo ut multiplici sufifragiorum

adiuti presidio, et hie augmentum gratie et in futurum beatitudinem

gloriae valeatis adipisci vicemque caritati vestre et, si non temporaliter,

saltem spiritualiter, dicta nostra familia Observantina possit recom-

TERTIARIES LETTERS OF CONFRATERNITY 265

pensare, laetarique in eternum possitis super caritate impensa propter
Deum fratribus et sororibus prefate familie. In huiusmodi autem

concessionis, benedictionis, participationis testimonium sigillum officii

mei, cum signo meo manuali, duxi presentibus appendendum. Datum
in conventu nostro Tholosano, provincie Aquitanie, A.D. millesimo

quadringentesimo nonagesimo sexto, die vero vicesima septima mensis

Maii, tempore nostrae generalis capitularis congregationis. F.O.

Mad, Vic. G'.

3. LETTER OF CONFRATERNITY addressed

to Sir Thomas Maule of Panmure from the Provincial

Chapter held at St. Andrews by Friar Anthony Vitali,

Commissary of the Ultramontane Vicar General. Dated

20th April, 1504. (Regisirum de Pammire, II., 268.)

DiLECTIS sibi in Christo, Thome Maule, militi, cum sua uxore et

prolibus, Deo et beato Francisco devotis, frater Anthonius Vitali,

reverendi patris, Vicarii Generalis cismontani ordinis Minorum de

Observantia, commissarius, Salutem in Domino ac bonis perfrui

sempiternis. Licet caritatis debito omnium electorum teneamur

optare salutem, illis tamen longe amplius obligamur quorum dilec-

tionem sive beneficia frequentius experimur, proinde devotionis vestre

sinceritatem, quam ad nostrum geritis ordinem et precipue ad fratres

nostros in regno Scotie, attendentes dignum et justum quia temporali-

tates vicarii vestri caritati impendere non valemus, in spiritualibus

tamen, quantum nobis suppetit et prout vestra caritas et beneficia

merentur, gratitudinis debito recompensare tenemur : quapropter vos

et quemlibet vestrum ad confraternitatem nostram et ad universa et

singula fratrum predicti regni Scotie verum etiam totius nostre

familie, de Observantia nuncupate, suffragia vigore mee commissionis

in vita recipio pariter et in morte, plenam et specialem participationem

omnium carismatum et spiritualium donorum, videlicet, missarum,

orationum, suffragiorum, vigiliarum, abstinentiarum, observantiarum,

disciplinarum, penitentiarum, predicationum, laborum ceterorumque

operum virtuosorum Deo acceptorum, tenore prescntium gratiose

conferendo, que per omnes fratres nostros et sorores Sancte Clare et

per fratres et sorores de penitentia predicte nostre familie operari
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dignabitur, dementia salvationis, ut multipHci suffragiorum presidio

adiuti et hie augumentum gratie et in future mereamini eterne vita

premia possidere. In cujus receptionis testimonium sigillum commis-

sariatus mei presentibus duxi imprimendum in convocatu nostro

Sancti Andree predicti regni Scotie, xx die mensis Aprilis, anno

Domini millesimo quingentesimo quarto.

4. LETTER OF CONFRATERNITY addressed

to Sir Patrick Hepburn of Wauchton by Friar Ludovic

Williamson, Provincial Minister of the Scottish Obser-

vatines, in virtue of authority delegated to him by the

Minister General, Dated at Edinburgh, 1542. (Copy,

Hutton MSS., IX., pt. II., 5.)

In Christo plurimum dilectis, Patricio Hepburne de Wauchton, militi,

cum uxore et prolibus, Deo et beato Francisco devotis, Frater

Ludovicus Willelmi, ordinis Minorum regularis Observantie Pro-

vincialis Minister, Salutem in Domino sempiternam : Cum mihi sit

a reverendissimo patre nostro, Ministro Generali, concessa facultas

recipiendi quasdam personas nostre religioni devotas ad confraterni-

tatem, hinc est quod vos, de quorum devotione et beneficiis mihi

plenius constat erga nostram religionem, vigore facultatis prefate,

ad confraternitatem universi ordinis nostri recipio, in vita pariter

et morte, specialem participationem omnium bonorum spiritualium,

videlicet, missarum, divinorum officiorum, jejuniorum, abstinentiarum,

penitentiarum, predicationum, confessionum ceterorumque operum
meritoriorum que per fratres nostros et sorores Sancte Clare

Tertiarorum . . . necnon de annunciata operari dignabitur, divina

dementia, prout vestra devotio ac charitatis opera merentur, vobis

gratiose conferendo ut multiplici suffragiorum adiuti presidio et hie

augmentum gratie et in futuro glorie beatitudinem adipisci valeatis.

In cuius rei testimonium sigillum meum officii duxi imprimendum
mea manuali subscriptione apud Edinburgum, anno Domini 1542.

(Sic scribitur) Fr. Ludovicus Willmi, Minister Provincialis, manu

propria.

ABERDOUR NUNNERY

I. CHARTER of the Hospital of St. Martha in

Aberdour granted by James, Earl of Morton, to Isabelle

and Jean Wicht, Frances Henrison and Joan Drosse,

Sisters of the Third Order of St. Francis, with the

consent of Vicar John Paterson and others, conveying
to the said Sisters four acres of land, comprised in

the Earl's charters of 22nd July, 1474, and ist September,

1479, along with four other acres of the lands of

Inchmartyne for the support of the Hospital. Dated

1 6th October, i486. {Regist^'um de Honoris de Morton,

H., 240-243.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Jacobus, Comes de

Mortoune ac Dominus de Dalkeith, Salutem in omnium Salvatore.

Noveritis quod alias prece religiosa et pulsatione divina dedimus et

concessimus unam acram terre jacentem in territorio ville nostre de

Abyrdour, ad orientalem plagam et ex parte boreali vie que pro-

tenditur ab eadem nostra villa versus villam de Kyngorne, et tantum

terre spatium extra illam acram sicut hospitale et domorum edificia

pro necessitatibus et utilitatibus contemplativorum pauperum con-

struenda capient ;
ac etiam tres alias acras terre cum pertinentiis,

jacentes in dicta villa nostra de Abyrdour ex parte boreali ejusdem,

quas pridem occupaverunt pro firma Johannes Yonge, Felanus

Roberti et Walterus Cante, in puram elemosinam pro sustentationc

et alimento pauperum peregrinorum et viatorum ad predictum

hospitale directum construxisse affluentium. Et quia hujusmodi
nostra donatio non sortita est ad effectum, nequc consecuta ut

ordinatuin fuerat et concessum, sciatis nos ea propter, volentes

priora [jietatis opera incepta bencv^ola Dei gratia priori effcctui

accordando consequi et finire, cum consensu et assensu carissimi

nostri primogeniti ct hercdis apparentis, Domini Johannis Douglass
267
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de Robertoune, militis, in honorem omnipotentis Dei et gloriosissime

Virginis Marie, ejus matris piissime, beate Marthe, hospite Domini

nostri Jhesu Christi, omniumque sanctorum celestium, propter

augmentationem divini cultus et servitii, pro salute et incolumitate

animarum et corporum excellentissimi et serenissimi principis, Jacobi,

tertii, moderni Scotorum regis illustrissimi, et Margarete, conjugis

sue, regine Scotie nuper defuncte, excellentisque principis nostri,

Jacobi, quarti, primogeniti domini nostri regis predict!, proHumque
suarum procreatarum et procreandarum, antecessorum et successorum

suorum, necnon pro salute animarum quondam bone memorie patris

nostri, Domini de Dalketh, et matris nostre animeque nostre et

anime illustris domine Johanne, conjugis nostre, filie quondam
excellentissimi et metuendissimi principis quondam bone memorie,

Jacobi, primi, Scotorum regis serenissimi, pro saluteque animarum

parentum, amicorum, antecessorum, successorum et benefactorum

nostrorum omniumque fidelium defunctorum, dedisse, concessisse, et

hac presenti carta nostra confirmasse, tenoreque presentis carte dare,

concedere et hac presenti carta nostra confirmare dictis omnipotent!
Deo et sue beatissime genitrici, Virgini Marie, et Sancte Marthe,

devotisque feminis Esabelle Wycht, Johanne Wicht, Francisse

Henrisone et Johanne Drosse, sororibus de penitentia tertii ordinis

Sancti Francisci, earumque successoribus ejusdem ordinis sororibus,

predictam acram terre et dictum tantum spatium pro hospitali et

edificiis ut supra construendis, ac etiam tres alias dictas terre acras

cum libero introitu et exitu ex omni parte, tam circa hospitale edificia

quam acras terre,^ ita quod circa hospitale, edificia et primam terre

acram una carra poterit bene per ambitum circumduci et intrare in

quocunque loco, necnon quatuor acras terrarum nostrarum de Inch-

martyne, dicti hospitali propinquius et convenientius adjacentes, quas
nunc occupat et ad firmam habet David Gyfiferd pro duobus annis

futuris festum Pentecostes prox . . . mentatione et infeodatione per
nos concessas libere ab omni seque . . . et exactione quibuscunque, in

puram et perpetuam elemosinam ad sustentationem . . . earumque
successorum predicti ordinis et receptationem aliorum pauperum . . .

dictum hospitale et locum ejusdem visitantium et adibi confluentium,

jacentes in baronia. . . . Abirdoure infra vicecomitatum de Fyfe :

Tenendas et habendas totas et integras predictas . . . acras terre in

' In the Second Charter, ist September, 1479, these three acres are described

as ''jacentes tJt dicta villa nostra de Abirdour, ex parte boreali ejusdem, quas-

quidevi tres acras terre cum pertinentiis nunc occupant et ad Jirmam habent

Johanfies Young, Fulanus Roberti et Walterus Cante." {Reg. HoJi. de Morton, II.,

238-240.)
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universe et dictum terre spatium pro hospitali et edificiis ut . . .

cum omnibus suis pertinentiis predictis omnipotenti Deo et beate

Virgini Marie et Sancte Marthe, dictisque sororibus de penitentia et

earum successoribus hujusmodi ordinis sororibus, in liberam meram

puram et perpetuam elemosinam, cum omnibus suis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus, proficuis . . . asiamentis ac justis suis

pertinentiis opportunis quibuscunque, tam non nominatis quam
nominatis, tam sub [terra] quam supra terram, procul et prope, ad

predictas octo terre acras, hospitale, locum et edificia cum per . . .

spectantibus, seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum,

ac sine retinemento, revocatione aut obstaculo aliquali heredum

nostrorum vel successorum temporibus futuris. Volumus etiam et

ordinamus ne quis in futurum, auctoritate nostra, heredum vel

successorum nostrorum, assedatione vel concessione quacunque
edificet vel occupet in communi via ante dictum hospitale ex parte

australi, sed relinquat tantum spatium sicut nunc est inter edificium

dementis Cante, ex una parte, et edificium David Houme, ex parte

altera, pro communi via ante dictum hospitale, que nunc habet et ad

minus habebit spatium sexdecim ulnarum in latitudine, extendens et

protendens versus le Pylgramys Well, perpetue conservanda : et etiam

quod hujusmodi nostra donatio dictis sororibus earumque success-

oribus predicti ordinis adeo sit libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, sine revocatione, ut dictum est, sicut

aliqua donatio terrarum aut proficuorum quorumcunque alicui per

aliquem, in puram et perpetuam elemosinam liberius conceditur vel

concedi poterit qualitercunque in futurum. Volumus insuper et

ordinamus immoque tenebuntur predicte sorores earumque successores

dicti ordinis de penitentia, que pro tempore fuerint, in capella hujus-
modi hospitalis, peregrini, et pauperes inibi residentes, indies hora

meridiei campanam pulsare, qua cessata, conveniant omnes, et flexis

genibus ibidem devote dicant pro animabus supradictis suisque
fundatoribus quinque Pater noster et tot salutationes angelicas,

scilicet, Ave Maria cum ceteris devotis orationibus eis complacentibus.

Ulteriusque obligamus nos, heredes et successores nostros, omnes et

singulas predictas octo acras terre in univcrso, predictumque terre

spatium pro hospitali loco, capella et edificiis, ut premittitur,

necessariis edificandis et construendis, cum omnibus et singulis suis

pertinentiis quibuscunque preinsertis, Deo omnipotenti et gloriosissime